PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 732/2025

Assunto: Capina e limpeza do piscinão localizado às margens da Rodovia Nilo Máximo, na Vila Zezé.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de capina e limpeza do

piscinão localizado às margens da Rodovia Nilo Máximo, na Vila Zezé.

O mato no piscinão localizado na Rodovia Nilo Máximo está em condições

precárias, com altura excessiva que já invade a calçada, dificultando a passagem de

pedestres, especialmente daqueles que acompanham crianças até a escola.

Além disso, a vegetação alta contribui para a proliferação de mosquitos,

aumentando o risco de doenças, principalmente durante o período de chuvas. Solicita-se

o corte imediato do mato para melhorar a acessibilidade e reduzir os riscos à saúde

pública.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de março de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P